
令和３年度「大運動会」実施の概要 
来る８月２８日（土）に大運動会を開催します。今年度も，新型コロナウイルス感染症拡大防止の観点を踏ま

えて実施方法を工夫してまいります。昨年度から変更している点もありますので，今回は概要をお知らせしま
す。今後も，学校・学年からのお便りや HPを通じて，保護者の皆様への連絡を密にしていきたいと考えており
ますので，コロナ禍における実施方法について御理解いただいた上で，子供たちの活気あふれる演技や競技を楽
しんでいただけますようお願い申し上げます。 
 
【実施日時/分散実施のブロック/時程について】 
 ■実施日時  令和３年８月２８日（土） 
 ■分散実施のブロック 
 Ａブロック～２年生・５年生 Ｂブロック～３年生・４年生 Ｃブロック～１年生・６年生 
 ・児童及び観覧保護者の皆様の密集を避けるため，２学年毎のブロックをつくり，時間をわけて開催します 
 ・４年生以上が委員会活動を通じてリーダーシップを発揮し，運動会を運営することや１～３年生の活躍の場 
  を考える意義に鑑み，このような組み合わせとしています。 
 ■時程 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
・雨天時は，８月２９日（日）に順延し，上記時程と同様に実施します。 
・８月２９日（日）も実施できない場合は，月曜日以降の実施となります。 
・兄弟姉妹の関係で，ブロックをまたがって観覧する場合，車の出し入れはしてもしなくても結構です。学校
で待機する場合は家庭科室を利用できます。 
・子供たちは開始時刻までグラウンドの児童席で待機します。 
・後期課程駐車場に停めることになる場合もあります。学校到着時刻によっては，先にお子様を降ろすなどの
対応をお願いします。 
・当日は原則，観覧される保護者・祖父母等と一緒に登下校するようお願いいたします。バスでの登下校をお
考えの方は，事前に担任へお知らせください。 

 
【種目について】 
・個人種目（徒競走）・学年種目（団体）～全学年  表現～１・６年 を実施予定です。 
＊変更の可能性もあります 
 
【保護者の皆様の観覧について】 
■保護者席の区割りや抽選は行いません。参観日と同様に，原則「立見」となります。 
・既定の「観覧スペース」で観覧や撮影をしてください。その際，前方のスペースは，「競技を行っている学
年の保護者」を優先とします。「競技を行っていない学年の保護者」は，後方から御観覧ください。 
・競技以外の時間は，譲り合って御観覧ください。 
・足元の不自由な方や車いすの方は，任意の場所前方で御観覧ください。周囲の皆様の御配慮をお願いいたし
ます。 
・マスクの着用，身体的距離を確保しての観覧に御協力ください。また，拍手などの応援を中心とし，発声は
極力御遠慮ください。 

 
【運動会に関わる今後の連絡等について】 
 □ ７月 ２日（金）・・・学年通信にて，運動会学年種目をお知らせします 
 □ ７月２１日（水）・・・保護者の皆様へ，詳しい案内文書を配付します 
 □ ８月２０日（金）・・・学年通信「運動会特別号」にて，競技の詳細をお知らせします 
 □ ８月２３日（月）・・・プログラムを配付します（予定） 
 □ ８月２８日（土）・・・大運動会当日 

7：50～     Ａブロック登校／駐車場開放 
Ａブロック保護者のみ駐車可 

*各家庭１台のみ 

8：20～ 9：20 Ａブロック運動会  

9：20～ 9：35 Ａブロック児童下校 
次ブロックが駐車場を使用するため 
速やかに移動・下校してください。 

9：35～     Ｂブロック児童登校／駐車場開放 
Ｂブロック保護者のみ駐車可 

*各家庭１台のみ 

10：00～11：00 Ｂブロック運動会  

11：00～11：15 Ｂブロック児童下校 
次ブロックが駐車場を使用するため 
速やかに移動・下校してください。 

11：15～     Ｃブロック児童登校／駐車場開放 
Ｃブロック保護者のみ駐車可 

*各家庭１台のみ 

11：40～12：40 Ｃブロック運動会  

12：40～    Ｃブロック児童下校  

 


